al-Qur’an (1998)26

2. Sejarah dan Latar Belakang Penulisan Tafsir Al-Mishbah

Tafsir Al Mishbah mulai ditulis di Kairo Mesir bertepatan dengan

hari Jumat 4 Raabiul Awal 1420 H/18 Juni 1999 M dan diselesaikan di

Jakarta hari Jumat 8 Rajab 1423 H/5 September 2003 M.27

Tafsir Al-Mishbah hadir karena semangat Quraish Shihab untuk

menghadirkan karya tafsir al-Qur’an kepada masyarakat secara normatif

dikobarkan oleh apa yang dianggapnya sebagai suatu fenomena

melemahnya kajian al-Qur’an sehingga, al-Qur’an tidak lagi menjadi